ДОГОВОР № _________
купли-продажи муниципального имущества
	Волгоградская область

город  Калач-на-Дону

	_________________ 2019г.

Администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области, ИНН 3409100218, ОГРН 1023405376720, зарегистрирована Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 5 по Волгоградской области 25.12.2002 года, свидетельство о внесении записи в Единый реестр юридических лиц № 34000773533, расположенная по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, дом № 158, в лице ________________________________________________________________, действующий на основании Устава Калачевского муниципального района Волгоградской области,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденным решением Калачевской районной Думы от 27.06.2008г. № 296, во исполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2018 год,   Протоколом № _____________ заседания комиссии по организации и проведению приватизации транспортных средств, находящихся в собственности  Калачевского муниципального района Волгоградской области заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель  обязуется оплатить и принять  ____________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Отчуждаемое Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Продавец гарантирует, что отчуждаемое Имущество не продано, не заложено, под арестом не находится, не является предметом спора в суде перед третьими (сторонними) лицами.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость отчуждаемого Имущества, установлена в соответствии с Протоколом № _____ заседания комиссии  по организации и проведению приватизации транспортных средств, находящихся в собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области в размере ________________________________________________________________
2.2.Оплата Имущества производится Покупателем единовременно в течении 10 дней со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества в размере, установленном по итогам торгов цены продажи путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

УФК по Волгоградской области (Администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области

 ИНН 3409100218, КПП 340901001, ОКТМО 18616000, л/с 04293022080) на

расчетный счет 40101810300000010003, БИК 041806001. КБК 90211402053050000410 .

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД   Г. ВОЛГОГРАД.

2.3.   Обязательство Покупателя  по оплате Имущества считается исполненным в день зачисления денежных средств в полном объеме на счет, указанный в пункте 2.2. настоящего Договора.

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с  момента  его подписания  сторонами и действует   до полного его исполнения.

4. Передача имущества
4.1 Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

4.2. С момента подписания Сторонами  акта приема-передачи Покупатель несет риск случайной гибели или порчи Имущества, а также несет бремя расходов по его содержанию.

4.3. До подписания настоящего Договора Имущество Покупателем осмотрено. Качественное состояние Имущества Покупателю известно, в том числе уровень его физического износа. Претензий по поводу качественного состояния Имущества Покупатель к Продавцу не имеет.

5. Обязанности Сторон

5.1. Продавец обязуется передать Имущество в собственность Покупателю после зачисления денежных средств в полном объеме на счет, указанный в пункте 2. настоящего Договора.

5.2.  Покупатель обязуется оплатить Имущество на условиях, в сроки и в порядке, определенном разделом 2 настоящего Договора.

5.3. Покупатель обязуется оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора  виновная сторона возмещает другой стороне все убытки.

6.2. В случае отказа или уклонения Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом  указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами  дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6.3.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Прочие условия
7.1. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном согласии Сторон.

7.2. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

7.3. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Адреса и подписи сторон:

«Продавец»

Администрация

Калачёвского муниципального района

Волгоградской области

адрес: 404507 Волгоградская область,

 г. Калач-на-Дону ул.Революционная, 158

тел.8(844272)3-13-35,3-17-22                 ​​​​​​​​​

л/с 0200090011 в УФК по Волгоградской области (ТУ Калачевского муниципального района      КБФПиК администрация Калачевского

муниципального района)

ИНН 3409100218

КПП 340901001 ОКАТО 18216501000,

ОКПО 04024606 ОКВЭД 75.11.31

ОГРН 1023405376720

ОКОГУ32100, ОКФС 14 ОКОПФ 81

______________

	«Покупатель»

                 _____________

АКТ

приема – передачи муниципального имущества,

передаваемого покупателю по договору купли-продажи

    г.Калач-на-Дону                                                                      _________    2019 года

Администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области, ИНН 3409100218, ОГРН 1023405376720, зарегистрирована Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 5 по Волгоградской области 25.12.2002 года, свидетельство о внесении записи в Единый реестр юридических лиц № 34000773533, расположенная по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону, ул.Революционная, дом № 158, в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании Устава Калачевского муниципального района Волгоградской области,  именуемый в дальнейшем «Передающая сторона» ПЕРЕДАЕТ, а _________________________________________________________________________ именуемый    в дальнейшем «Принимающая сторона» ПРИНИМАЕТ на условиях купли-продажи в собственность объект -  транспортное средство _______________________________________________________________________ Стороны претензий друг к другу не имеют. Акт составлен в трех экземплярах и является неотъемлемой частью Договора купли-продажи муниципального имущества № ________________________
	Адреса и подписи сторон:

«Передающая сторона»
Администрация

Калачёвского муниципального района

Волгоградской области

адрес: 404507 Волгоградская область,

 г. Калач-на-Дону ул.Революционная, 158

тел.8(844272)3-13-35,3-17-22                 ​​​​​​​​​

л/с 0200090011 в УФК по Волгоградской области (ТУ Калачевского муниципального района      КБФПиК администрация Калачевского

муниципального района)

ИНН 3409100218

КПП 340901001 ОКАТО 18216501000,

ОКПО 04024606 ОКВЭД 75.11.31

ОГРН 1023405376720

ОКОГУ32100, ОКФС 14 ОКОПФ 81

______________

	«Принимающая сторона»
     ________________